
5/6 （水）高祖山開き 
5/23（土）市同協怡土支部総会 
5/31（日）校子連球技大会 
6/28（日）校区親善ファミリーバドミントン大会 
7/4 （土）同和問題啓発強調月間講演会 
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行政区 氏名 役職 行政区 氏名 役職 

瑞梅寺 井上 和雄 会長 大門 (新) 山地 春美  

井原 (新) 林 豊己 会計 高祖 宗 哲夫  

三雲 塩田 正嗣  末永 (新) 中村 治幸 副会長 

曽根 岡部 和則  西堂 (新) 笠 守  

井田 (新) 井上 孝治  王丸 (新) 井上 辰実  

高来寺 手島 明  川原 薦田 知巳  

令和 2 年度の総会は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、書面議決とさせてい

ただきました。校区運営委員会 7 議案、校区民会議 15 議案、全議案とも賛成多数で議

決されました。なお、詳しい議決報告はコミュニティセンターで閲覧することができま

す。令和 2 年度は議案書とおり事業と予算を執行予定です。しかしながら、今年度は新

型コロナウィルスの影響でやむを得ず事業を変更または中止する場合がありますこと

を、ご了承ください。 

いとまる 

～～  令令和和２２年年度度  怡怡土土校校区区区区長長会会ののごご紹紹介介  ～～  
一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 （敬称略） 

 

新型コロナウィルス感染拡大に伴う国の緊急事態宣言を受け、校区イベントや会議等

について、多くの事業が中止となっております。４月末現在、中止が決定している主な

ものは以下の通りです。ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

いとひめ 

 

令和 2 年 5 月 1 日発行 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

毎日開館しています。 

9:00～16:００(月曜休み) 

大人用も子ども用も、 

沢山の本があります。 

糸島市図書館が利用できない今、 

貴重な文庫です。 

ぜひご利用ください。 

 

ご高齢などで持って来られない方は 

センターへ電話してください。 

里づくり会が取りに伺います。  

怡土コミュニティセンター(旧公民館)☎322-7815 

回収物：新聞、雑誌、段ボール(十字に紐かけをして下さい) 

    アルミ缶、酒ビン、ビールビン、古布 

回収できないもの：ふとん、スチール缶、家電製品他 

毎月第 4 木曜日 9：00～11：00 

ハチドリの会 

 新型コロナウィルス感染拡大防止のため、コミュニティセンターでは当面の間、お部屋

の貸し出しができません。ご利用できるようになりましたら、お知らせいたします。皆様

にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

みんなの図書館 
ボランティア会員募集

歴史ある怡土を、ごみゼロの里に！ 
《 活動内容 》 

＊毎月第２・４木曜日に怡土校区の散乱ごみ回収等 

＊年 1 回瑞梅寺川クリーン作戦をしています。 

厚生労働省を装い「休業補償をするので、銀行口座を教えてほしい」 

などと個人情報を聞き出そうとする電話や、息子と名乗り「コロナで会社が 

倒産して借金ができた。お金を貸してほしい」などとお金を要求する電話があっています。 

【ご利用可能なもの】 

 ＊電話や窓口での対応 

 ＊印刷機・コピーの利用 

 ＊リサイクル資源倉庫（開館時間内） 

 ＊せんだん文庫の貸し出し 

【ご利用いただけないもの】 
 ＊会議室等の貸室利用 

 
 

 

  

連絡先：糸島警察署 ３２３－０１１０ 急ぐ時は「１１０番‼」 

5 月はコロナウィルス 

感染症対策のため 
お休みします。 

次に会えるまで元気で 

頑張りましょうね！ 

0 から 4 才までの 
お子さんと保護者の 
楽しい子育て広場です。 

 


